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ART FEST 2007
To już czwarta edycja interdyscyplinarnego festiwalu sztuki według 
pomysłu Bogusława Wojtowicza, dyrektora Galerii Miejskiej w Tarno-
wie.
Najważniejsze punkty „ART -FEST 2007” to :

Spektakl „Bruzda”
Scenariusz, reżyseria, scenografia, kostiumy - Leszek Mądzik, muzyka 
- Arvo Pärt, Scena Plastyczna KUL
Gleba jest miejscem bezpiecznym i dającym nadzieję. Ziarno w nią rzuco-
ne ma szansę przetrwania. Nie obumiera. Lęk przed śmiercią, choć bardzo 
ludzki, nie przytłacza. Nadzieja i wiara są silniejsze. Bruzda, z której jeste-
śmy zrodzeni i po której stąpamy jest drogowskazem, kierunkiem wyzna-
czającym sens trwania. Siewca zbiera rzucone ziarno. Ludzki spichlerz to 
ostatnia przystań na drodze pełnej niepokoju, cierpienia ale i zawierzenia- 
Leszek Mądzik.

Tarnowski Teatr, 26 listopada

„Cover” Lou Beach (Los Angeles) 
Wernisaż wystawy amerykańskiego artysty malarza, grafika, twórcy 
okładek do płyt wielu wybitnych artystów i zespołów takich jak: We-
ather Report, Yellowjackets, Ennio Morricone, Charlie Haden, David 
Samborn. Autor współpracuje z największymi wytwórniami i czaso-
pismami amerykańskimi.

BWA Galeria Miejska w Tarnowie, 29 listopada

Koncert – „Muzyka Świata”
W pierwszej części tego wyjątkowego muzycznego wydarzenia we-
zmą udział: Flamenco – Michał Czachowski (Polska) i Ghatam Girid-
har Udupa (Indie). W drugiej części koncertu usłyszymy zaś takich ar-
tystów jak Krzysztof Ścierański, Milo Kurtis (Grecja), Glen Guay (git., 
USA), Maciej Matysiak- bas,  Marcin Piękos - klawisze, Marcel Piszczoro-
wicz - perkusja oraz zespół Motema Africa – artyści z Konga, Nigerii, 
Senegalu, Angoli, Ghany, Sudanu, Wybrzeża Kości Słoniowej. 
MOTEMA AFRICA („Serce Afryki”) to żywioł, entuzjazm, dynamika 
i niespożyta energia oraz prawdziwa radość z gry na bębnach. Barwne 
stroje, taniec i ożywiony dialog z publicznością stanowią gwarancję 
wyśmienitej zabawy. Liderem zespołu jest Erick Onepunga z Kongo.    

Tarnowski Teatr, 30 listopada

W stronę Schultza
Wystawa malarstwa i rzeźby z udziałem wybitnych polskich artystów. 
Zobaczymy prace takich twórców, jak: Zdzisław Beksiński, Kiejstut Be-
reźnicki, Duda-Gracz, Andrzej Dudziński, Piotr Dumała, Tadeusz Kantor, 
Janusz Kapusta, Jan Lebenstein, Leopold Lewicki, Franciszek Maślusz-
czak, Igor Mitoraj. Jerzy Nowosielski, Rafał Olbiński, Stasys Edrigevicius, 
Adam Myjak, Franciszek Starowieyski, Edward Dwurnik.

Sala Lustrzana, 7 grudnia�



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Łowczówek 2007
Nad doliną Białej, powyżej Pleśnej i Łowczowa 
stromo wznosi się zalesione, pocięte wąwoza-
mi wzgórze Kopaliny (399 m npm), przez które 
podczas I wojny światowej przebiegał front, 
a którego zbocza o 200 m wysokości bez-
względnej czyniły je trudnymi do zdobycia. 
Starzy ludzie, mieszkający w tych okolicach, 
długo pamiętali Boże Narodzenie 1914 roku, kiedy o północne wzgórza 
nad Łowczówkiem biła się i trwała na swych pozycjach przez 4 dni i 3 
noce I Brygada Legionów Piłsudskiego. Okupione to zostało niemałą 
ceną: zginęło 128 żołnierzy, w tym 38 oficerów, z walki zostało wyeli-
minowanych 342 rannych, kilkunastu dostało się do niewoli. 4 listopa-
da, prawie 93 lata po tej bitwie, na Cmentarzu Legionistów Polskich 
w Łowczówku, odbędzie się IX Ogólnopolski Zlot Niepodległościowy 
i zarazem Powiatowe Obchody Święta Niepodległości. W uroczystoś-
ciach weźmie udział Kompania Honorowa Policji Państwowej.
Program:
12:00 – uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, poległych i zmar-
łych Legionistów
13:15 – hymn państwowy, oficjalne wystąpienia, apel poległych, salwa 
honorowa, złożenie wieńców i wiązanek kwiatów
14:30 – program patriotyczno – artystyczny – wspólne śpiewanie 
pieśni legionowych przy ognisku (w miejscu przygotowanym obok 
cmentarza)

Cmentarz Legionistów Polskich w Łowczówku, 4 listopada

Zapalmy Światła Pamięci
89 rocznica odzyskania niepodległości jest wspomnieniem, oddaniem 
hołdu i zarazem lekcją historii patriotyzmu przygotowaną dla wszyst-
kich Tarnowian. Organizatorzy poprzez spotkanie pokoleń, prezenta-
cję tradycji wojskowych, muzykę i symbole pragną byśmy powrócili 
do wolnościowego zrywu z października i listopada 1918 roku, w czasie 
którego Tarnów- jako pierwsze miasto w kraju – odzyskał niepodle-
głość. 11 listopada zapalmy „łańcuch świateł pamięci” na chodnikach 
naszego miasta.
Program miejskich obchodów Święta Niepodległości jest bogaty. 
W godzinach dopołudniowych w Parku Strzeleckim w Tarnowie za-
planowano „Memoriał Tadeusza Tertila” – bieg memoriałowy w ra-
mach organizowanego cyklicznie w Tarnowie „Biegu Sokoła”. O godzi-
nie 15-tej w Bazylice Katedralnej odbędzie się uroczysta Msza Święta 
za Ojczyznę, tuż po niej ok. godz. 16:10 na ulicy Katedralnej nastąpi 
rozdanie zniczy i śpiewników i wraz z V Szwadronem Jazdy Konnej �



przemaszerujemy pod Grób Nieznanego Żołnierza. Tam odbędą się 
oficjalne uroczystości - odśpiewamy Hymn Państwowy, Rotę, wysłu-
chamy przemówienia Prezydenta Tarnowa, Apelu Pamięci, uczest-
niczyć będziemy w odsłonięciu i poświęceniu tablicy pamiąt-
kowej – „Generałowie WP - Synowie Ziemi Tarnowskiej”. Zamiast 
kwiatów składać będziemy „światła pamięci”. Uroczystości zakończą 
się koncertem orkiestry dętej (ok. 17:00), wspólnym śpiewaniem i po-
kazem sztucznych ogni.

Rozkwitały pąki białych róż
52-gie spotkanie z cyklu „Na skrzydłach po drabinie” będzie miało nie-
zwykły charakter – w świąteczne listopadowe popołudnie rozbrzmie-
wać będzie pieśń i piosenka; zanucimy odświętnie i spontanicznie 
„pieśni serca”, których treści zapadały i zapadają w pamięć mocniej, niż 
najmądrzejsze z najmądrzejszych wywody. Zanucimy je wspólnie to-
warzysząc m.in. zespołowi „Ballada” z Zakliczyna i chórowi „Gloria” 
z parafii NSPJ w Tarnowie. Organizatorem spotkania jest Tarnowska 
Artystyczna Konfraternia.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
11 listopada, godz. 17:30

Festiwal Pieśni Polskich
Festiwal organizowany jest już po raz trzeci – jak zapewnia-
ją organizatorzy, będzie to pozbawione „wielkiego zadęcia” 
przeżywanie święta narodowego.
Galeria-Pub Studio, ul. Żydowska 3, 11 listopada, godz. 20:00

Tydzień Talentów
XXV Ogólnopolski Festiwal Laureatów Konkursów Muzycznych, pod 
patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Starosty Po-
wiatu Tarnowskiego i Prezydenta Miasta Tarnowa.

Program:

Koncert inauguracyjny – „Tarnowskie powroty”
Wystąpią: Jan Krzysztof Broja – fortepian, Ryszard Groblewski – altów-
ka, Andrzej Bauer – wiolonczela.

Dworek I. J. Paderewskiego, 6 listopada, godz. 18:00

L’arte del Violino
Wystąpią: Wojciech Koprowski – skrzypce, Magdalena Filipczak 
– skrzypce, Maja Syrnicka – skrzypce, Joanna Zathey – fortepian.

Sala Lustrzana, 7 listopada, godz. 18:00

Con Grazia
Wystąpią: Piotr Mazurek– wiolonczela, Agnieszka Kozło – fortepian, 
Jan Czaja – wiolonczela, Paweł Mazur – fortepian, Mikołaj Cieślak 
– wiolonczela, Aleksandra Mazurek – fortepian.

Sala Lustrzana, 8 listopada, godz. 18:00
�



Tarnowskie Talenty
Wystąpią: Witold Wróbel – obój, Anna Ambrozik – fortepian, Martyna 
Basta – gitara, Witold Bochenek – flet, Bogumiła Michałek – fortepian, 
Adrianna Olszówka – skrzypce, Monika Dziurawiec – skrzypce, Natalia 
Madura –altówka, Klaudia Moździerz – wiolonczela.

Dworek I. J. Paderewskiego, 9 listopada, godz. 18:00

Concerto Ecclesiastico
Wystąpią: Adam Woch – gitara, Remigiusz Strzelczyk – altówka, Krzysz-
tof Sowiński –fortepian.

Dworek I. J. Paderewskiego, 10 listopada, godz. 18:00

Pianiści u Paderewskiego
Wystąpią: Michał Szymanowski – fortepian, Krzysztof Trza-
skowski – fortepian.

Dworek I. J. Paderewskiego, 11 listopada, godz. 18:00

Koncert Finałowy – Pamięci Anny Knapik
Wystąpią: Tomasz Daroch – wiolonczela, Orkiestra Kame-
ralna Polskiego Radia AMADEUS pod dyrekcją Agnieszki 
Duczmal.

Sala Lustrzana, 12 listopada, godz. 18:00

Jak wspólnie wygrywać ? – konferencja regionalna 
W jaki sposób biznes może wspierać organizacje pozarządowe? Dla-
czego organizacja pozarządowa może być inwestycją? W jaki sposób 
samorząd może wspierać rozwój III sektora? - o tym dyskutować będą 
uczestnicy konferencji pt.  „Jak wspólnie wygrywać?” -konferencja 
na temat możliwości współpracy NGO i lokalnego biznesu na rzecz 
społeczności.  
Projekt konferencji, którą opracowało i przygotowało Stowarzysze-
nie Centrum Animacji Społecznej Horyzonty został nagrodzo-
ny w konkursie FIO „Odpowiedzialny biznes - lokalne działania CSR 
i CCI” zorganizowanym przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. 
Partnerem konferencji jest Starostwo Powiatowe w Tarnowie, zaś pa-
tronat nad konferencją objął starosta – Mieczysław Kras. 
Konferencja będzie płaszczyzną do spotkania się organizacji pozarzą-
dowych, przedstawicieli lokalnego biznesu oraz samorządowców.
Podczas konferencji zostanie zaprezentowany również unikalny doku-
ment film dotyczący współpracy lokalnych liderów z przedsiębiorcami 
na przykładzie realizacji tegorocznej edycji programu Działaj Lokal-
nie. Spotkanie uświetni występ zespołu folklorystycznego -Otfinowia-
nie, jednego ze zwycięzców konkursu grantowego Działaj Lokalnie. 

Sala Konferencyjna Starostwa Powiatowego w Tarnowie,  
30 listopada , godz. 14.00 -18.00 �



Prezentacje Tertilowskie
Rada Miejska w Tarnowie, w setną rocznicę wyboru Tadeusza Tertila 
(1862–1923) na urząd burmistrza miasta, ogłosiła rok 2007 „Rokiem 
Tadeusza Tertila”. Życie i działalność Burmistrza było przykładem pa-
triotycznych postaw, wyjątkowej gospodarności, skuteczności działa-
nia i odwagi w podejmowaniu trudnych decyzji.
Działania Burmistrza były na tyle skuteczne, trwałe i nowoczesne, że 
okres jego działalności nazywany jest przez historyków „Złotą Erą Tar-
nowa”. Nic więc dziwnego, że w ramach obchodów jubileuszu, Urząd 
Miasta Tarnowa, planując cykl wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych 
i promocyjnych, nawiązał do tych pięknych kart historii Tarnowa i - na 
koniec - zestawia je z osiągnięciami współczesnego miasta.
W trakcie „Prezentacji Tertilowskich”, zamykających rocznicowe ob-
chody w ciągu dwóch dni będzie można poprzez najlepsze przykła-
dy współczesnej myśli technicznej, przedsiębiorczości, nowoczesne 
metody i technologie wykorzystywane w działalności firm i zakładów 
tarnowskich, zobaczyć inne, aktywne miasto.
Wśród niecodziennych prezentacji znajdą się m.in. samochody na gazo-
wy napęd przyszłości, ekologiczne ciepło, chemia ratująca środowisko, 
najnowsza broń palna. Przez trójwymiarowe okulary będzie można zo-
baczyć autostradę A4, zważyć ekologię, zobaczyć siłę wody, zobaczyć 
jak działają implanty stawu kolanowego, samodzielnie programować 
obrabiarkę, strzelać laserem, sprawdzić możliwości telefonu i zobaczyć 
w co Tarnów ubiera angielskiego księcia i żeglarzy startujących w naj-
większych regatach świata. Wszystko dziać się będzie w niezwykłej, 
kosmicznej oprawie światła i dźwięku. Gwiazdą koncertu galowego, 
który odbędzie się 24 listopada w MCK będzie Ewa Bem.
Tadeusz Tertil - burmistrz idei połączy tradycje i nowoczesność, dając 
tym samym możliwość pokazania Tarnowa nowoczesnego. W pre-
zentacjach wezmą udział największe firmy z Tarnowa i okolic: Zakłady 
Azotowe w Tarnowie - Mościcach S.A., Mlektar S.A., MGGP S.A., Tar-
nowskie Wodociągi Sp z o.o., Polan Sp. z o.o., Miejskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
w Tarnowie, Cyfrowe Systemy Telekomunikacyjne Sp z o.o., Zakłady 
Mechaniczne „Tarnów” S.A., Leier S.A., Zakład Wyrobów Betonowych 
Bruk-Bet, Przedsiębiorstwo Odzieżowe Zarywski, Zakład Remontowy 
Urządzeń Gazowniczych Sp. z o.o, ABM Solid, Izba Przemysłowo Han-
dlowa, Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika, Stowarzyszenie Elek-
tryków Polskich, Izba Rzemieślnicza Małej i Średniej Przedsiębiorczości 
w Tarnowie, Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. Oddział 
Handlowy w Warszawie Gazownia Tarnowska i Karpacki Operator Sy-
stemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o.

Mościckie Centrum Kultury, Tarnów, 23 i 24 listopada
� więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Biblio – Ojczyzno moja
Prezentacja Biblii w tłumaczeniu ks. Jakuba Wujka z 1599 r. (dwa egz. ze 
zbiorów Oddziału Starych Druków i Książki XIX-wiecznej MBP)

MBP, Galeria Niebieska,  ul. Krakowska 4

Jan Sas Zubrzycki i Andrzej Lenik  
– z pracowni architekta i rzeźbiarza
Jan Sas Zubrzycki oraz Andrzej Lenik na stałe wpisali się w historię ar-
chitektury sakralnej terenu niegdysiejszej Galicji. Wystawa przypomi-
na ich postacie i dorobek.

Muzeum Okręgowe, Rynek 20-21

Co się komu w duszy gra, co kto w swoich widzi snach...
Wystawa z okazji Roku Stanisława Wyspiańskiego. 

MBP, Czytelnia Naukowa,  ul. Krakowska 4

Tarnowskie twarze bezpieki
Fascynująca wystawa – projekt Instytutu Pamięci Naro-
dowej; na planszach możemy zobaczyć oblicza ludzi two-
rzących aparat bezpieczeństwa w powiecie tarnowskim 
w latach 1945 – 1975 oraz funkcjonariuszy kierujących Urzę-
dem Bezpieczeństwa na terenie utworzonego w 1975 roku 
województwa tarnowskiego. 

Muzeum Okręgowe, Gmach Główny – Rynek 20-21

Inny nie znaczy gorszy
Pokonkursowa wystawa prac plastycznych.

MBP, Filia Nr 3, ul. Pracy 4c

Biblia jako fundament sztuki europejskiej
 Wystawa plastyczno-literacka.

MBP, Filia Nr 8, ul. Traugutta 1

Moja ulubiona scena biblijna
Pokonkursowa wystawa prac plastycznych.

MBP, Filia Nr 8, ul. Traugutta 1

Wystawa fotograficzna Eliny Yamasaki
Wystawa wypożyczona z Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej w Kra-
kowie.

MBP, Filia Nr 9, ul. Krzyska 116

Wyobraźnia ograniczona krawędziami
Wystawa prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych. 

MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4

Arktyka
Wystawa fotograficzna z okazji Międzynarodowego Roku Polarnego.

MBP, Filia Nr 18, ul. Romanowicza 38

�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Salon Jesienny ZPAP
Wernisaż dorocznego przeglądu twórczości członków Od-
działu Tarnowskiego Związku Polskich Artystów Plastyków. 

To najważniejszy przegląd dorobku lokalnego środowiska artystyczne-
go. Wręczane podczas uroczystego wernisażu nagrody i wyróżnienia 
są dla tarnowskich artystów niezwykle prestiżowe, nobilitują pasjona-
tów sztuki mobilizując ich do dalszych poszukiwań twórczych.

Galeria Miejska BWA, 9 listopada, godz. 18.00

Nepal – nowe fotografie
Niezwykłą wystawę zdjęć tarnowianina Grzegorza Smołońskiego, 
poświęconych egzotycznemu Nepalowi, TCK już prezentowało w mar-
cu b.r. Teraz wystawa ta powraca, poszerzona o dodatkowe zdjęcia 
– będziemy więc mogli jeszcze raz przenieść się w ten cudowny zaką-
tek świata, zobaczyć mieszkańców tego kraju, przyrodę, architekturę...

Galeria TCK, wystawa czynna od 2 do 12 listopada

Mój Jazz...
W pubie – galerii „Studio”, specjalizującej się w organizacji wystaw fo-
tografii, w listopadzie zagości barwna postać: pan Jerzy Hebda, radny, 
jak sam twierdzi – społecznik, a z zawodu radca prawny, prowadzący 
własną kancelarię oraz firmę. A że życie człowieka składa się także z pa-
sji, o człowieku zaświadczających, Jerzy Hebda jest: czynnym jazzman-
nem i jazzfanem, żeglarzem, podróżnikiem, miłośnikiem wina i dobrej 
kuchni (lubi eksperymentować) oraz miłośnikiem fotografii – dwukrot-
nie został laureatem Międzynarodowego Konkursu Fotografii Jazzowej 
„Jazz Photo”. Ostatnio fascynuje się fotografią podwodną, poza tym 
ceni sobie dystans do życia i samego siebie. W „Studio” odbędzie się 
wystawa jego prac, co stworzy zarazem okazję do pogawędki z panem 
Jerzym i naocznego przekonania się, czy wszystko co tu napisane, jest 
prawdą.

Galeria – pub „Studio”, ul. Żydowska 3, 9 listopada, godz. 20:00

Twarze, emocje, spojrzenia...
Wernisaż wystawy fotografii Kamila Zyznara. Autor (ur. w 1988r.) jest 
absolwentem III LO, obecnie studiuje na Wydziale Radia i Telewizji Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach. 

Hotel Tarnovia, 16 listopada, godz. 18:30

Więzienna wystawa
Wernisaż wystawy prac więźniów z Zakładu Karnego w Tarnowie 
– Mościcach.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4; wernisaż: 19 listopada, 
godz. 17:00; aukcja prac:  23 listopada, godz. 17:00

ART – FEST
Wernisaż wystawy „Cover” Lou Beech (Los Angeles).
Więcej informacji o festiwalu ART-FEST w dziale Wydarzenia miesiąca.

BWA Galeria Miejska w Tarnowie, 29 listopada, godz.18:00 

d  Wernisaże
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Spektakle edukacyjne
Oferta adresowana do dzieci i młodzieży – w poszczególne dni jej or-
ganizatorami są: MCK Tarnów oraz Krakowska Agencja Artystyczna, 
Narodowy Teatr Edukacji we Wrocławiu, Beskidzka Agencja Artystycz-
na z Bielsko – Białej, Stowarzyszenie „Dialog” z Krakowa oraz  AA BE 
DE Kraków.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1,  
6, 8, 9, 14 –16, 22 i 26 listopada, godziny dopołudniowe

O Złotego Krasnala
Trwa I Wojewódzki Festiwal Klasyki Bajkowej, pod honorowym patro-
natem Doroty Skrzyniarz, zastępcy Prezydenta Miasta Tarnowa, reali-
zowany przez Tarnowski Teatr przy wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego. Co miesiąc młodzi widzowie obejrzeć mogą dwa 
spektakle; zwycięzców poznamy w grudniu, a wyłoni ich jury złożone 
także z przedstawicieli szkół podstawowych z Tarnowa i okolicznych 
gmin. Dodatkowo dzieci uczestniczące w spektaklach przekażą swoje 
wrażenie w formie recenzji lub rysunków – najciekawsze prace zosta-
ną zamieszczone w gazetce „Mój Złoty Krasnal”, na stronach interneto-
wych oraz w galerii Foyer Teatru.

Baśń o dobrym Kopciuszku i Złych siostrach
Spektakl muzyczny Teatru Groteska z Krakowa na motywach słynnej 
baśni.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
6 listopada, godz. 11:00

Pani Wdzięczny Strumyk
Spektakl Teatru Groteska w Krakowie, który tym razem przy-
gotował tradycyjną baśń chińską mówiącą o uczuciu, które 
przeciwstawione fałszywym wartościom i pysze, pozwala 
bohaterom pokonać największe przeszkody. Spektakl dla 
widzów od 9 roku życia.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
13 listopada, godz. 11:00

Moralność pani Dulskiej
Sztuka Gabrieli Zapolskiej – w 150-tą rocznicę urodzin au-
torki i setną rocznicę jej wystawienia. Reżyseria – Krzysztof 
Miklaszewski, muzyka – Tadeusz Woźniak. Spektakl w mi-
nionym sezonie gościł w Kijowie.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
4 listopada, godz. 18:00 i 7 listopada, godz. 11:00

�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



O królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic” w reż. Janusza Pokrywki 
– edukacyjna lekcja, element projektu „Pogotowie bajkowe”. W bajce 
wykorzystano wiersze Jana Brzechwy.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
8 listopada, godz. 9:00 i 11:00, 14 listopada, godz. 9:00

Zaproszony gość
Polska prapremiera komedii francuskiego pisarza i scenarzysty młode-
go pokolenia Davida Pharao.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
9 i 18 listopada, godz. 18:00

Stowarzyszenie panów mówiących nie na temat
Widowisko teatralne; organizator: Ośrodek Organizacji Szkolenia Za-
wodowego „Param” w Warszawie

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1,  
19 listopada, godz. 18:00

Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki M. Konopnickiej. 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 
21 i 22 listopada, godz. 9:00 i 12:00

Hamlet i inni
Spektakl w reżyserii dyrektora tarnowskiej sceny Wojciecha Markie-
wicza wg. „Studium o Hamlecie”, „Akropolis”, „Wyzwolenia”, „Legendy  
Skałki”, „Barbary Radziwiłówny”, „Śmieci Ofelii” oraz „Listów do adre-
satów różnych” Stanisława Wyspiańskiego (Rok 2007 został ogłoszony 
rokiem Stanisława Wyspiańskiego). 

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
23 listopada, godz. 11:00 i 18:00, 27 listopada, godz. 11:00

Janko Muzykant
Przeniesiona na sceniczne deski nowela Henryka Sienkiewi-
cza to mała „perełka” tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego 
– tak za sprawą aktorów, jak i reżysera, Bogusława Fronia. 
Autor scenografii, kostiumów i projektów lalek Janusz Po-
krywka, wykorzystał autentyczne rzeźby ludowego artysty 
z Sędziszowa Kazimierza Czapki.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
28 i 29 listopada, godz. 11:00

ART-FEST
Czwartą edycję festiwalu rozpocznie spektakl „Bruzda” Sceny Plastycz-
nej KUL Leszka Mądzika. Więcej o spektaklu i festiwalu w dziale Wyda-
rzenia miesiąca.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 26 listopada
10 więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Przegląd Filmów ANIME-wanych
Kino Millennium zaprasza na pierwszy w Polsce „Przegląd Filmów 
Anime-wanych” ze słynnego japońskiego Studia Ghibli, założonego 
przez legendarnego Hayao Miyzakiego. Zobaczymy przede wszyst-
kim klasyczne i kultowe obrazy, które nigdy nie były prezentowane 
w naszym kraju na dużym ekranie – wśród nich znajdą się docenione 
na całym świecie „Mój sąsiad Totoro”, „Laputa – podniebny zamek” 
oraz „Nausicaa z Doliny Wiatru”. Program przeglądu uzupełnią znane 
już z ekranów: „Ruchomy zamek Hauru” (ubiegłoroczna nominacja 
do Oscara), czy „Opowieści z Ziemiomorza”. Każdy z filmów, oprócz 
walorów artystycznych posiada niezwykle wartości wychowawcze 
– płynie z nich życiowa nauka zarówno dla młodych, jak i dorosłych wi-
dzów. Wszystkie propozycje kina Millennium zaprezentowane zostaną 
w wersji oryginalnej z polskimi napisami – za wyjątkiem dubbingowa-
nego „Spirited Away – w Krainie Bogów”, filmu który w roku 2003 
otrzymał Oscara za Najlepszy Pełnometrażowy Film Animowany.
W ramach Festiwalu przez cały miesiąc listopad będzie można w holu 
kina podziwiać wystawę plakatów i fotosów z filmów studia Ghibli. 
Organizatorzy wystawy liczą, iż przekona ona dotąd nieprzekonanych 
i pomoże budować w naszym kraju pozytywny wizerunek anime.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 6 – 15 listopada
(szczegółowy harmonogram seansów w Kalendarium)

Czwarty Ekstra Film
Film Sama Garbarskiego Irina Palm został owacyjnie przyjęty na 
tegorocznym festiwalu filmowym w Berlinie. W tytułowej roli wystą-
piła Marianne Faithfull, diwa brytyjskiego rocka. Irina Palm opowiada 
o 47-letniej kobiecie z konserwatywnych przedmieść Londynu, któ-
ra podejmuje pracę w sex-klubie, by uzbierać pieniądze na operację 
śmiertelnie chorego wnuka. 

Kino Marzenie ,ul. Staszica 4, 8 listopada, godz. 18:30

Akademia Filmowa
Kontynuacja cyklu wykładów i projekcji, prowadzonych przez dzienni-
karza, krytyka filmowego Jerzego Armatę. Tegoroczny cykl zatytuło-
wany został „Współcześni Mistrzowie Kina”.
Spotkanie V – Roman Polański
Po wykładzie zobaczymy film „Frantic” z Harrisonem Fordem. 

Piwnice TCK, 17 listopada, godz. 17:00
Spotkanie VI - Joel & Ethan Coen
Po wykładzie zobaczymy film „Człowiek, którego nie było”. 

Piwnice TCK, 18 listopada, godz. 10:00
11



Noc z Trylogią Zemsty - Park Chan-wook
Nocny Maraton Filmowy. „Pan Zemsta”, „Old Boy”, „Pani Zemsta” - to 
trzy odsłony wstrząsającej trylogii koreańskiego reżysera Park Chan-
wooka. Trylogia Zemsty to trzy filmy poświęcone motywowi vendetty. 
Zaskakujące, oryginalne, bezkompromisowe... Nie ma wątpliwości - fil-
my Park Chan-wooka, nikogo nie pozostawiają obojętnym.
Cena biletu na wszystkie projekcje – jedynie 15 zł.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 17 listopada, godz. 22:15
W repertuarach kin:

MILLENNIUM:
Lakier do włosów
Amerykański musical, m.in. z Johnem Travoltą, Christopherem Walke-
nem i Michelle Pfeiffer. (do 5 listopada)
Wojownicze żółwie ninja
Animowany, USA  (do 8 listopada)
Odważna
Thriller z Jodie Foster. (do 8 listopada)
Grindhouse vol.2. Planet Terror
Pastiszowa makabreska w reżyserii Roberta Rodrigueza 
Wszystko będzie dobrze
Poruszający film Tomasza Wiszniewskiego. (9 – 15 listopada)
Grindhouse vol. 1. Death Proof
Pastiszowa produkcja Quentina Tarantino z Kurtem Russellem.
12 – 15 listopada
Miłość w czasach zarazy
Melodramat w reż. Mike`a Newella. 
Halloween
Klasyka horroru powraca w nowym wcieleniu. 
Sztuczki
Film Andrzeja Jakimowskiego. 6-letni Stefek postanawia rzucić wy-
zwanie opatrzności. 
Pora umierać
Historia starszej pani, właścicielki niegdyś pięknej, dziś sypiącej się, 
drewnianej willi. Reżyseria: Dorota Kędzierzawska, znakomita kreacja 
Danuty Szaflarskiej.

MARZENIE:
Ratatuj
Animowana komedia ze studia Pixar. (2 – 8 listopada)
 Katyń
Najbardziej oczekiwany obraz ostatnich lat w reżyserii mistrza A. Waj-
dy.  (9 – 15 listopada)
Wieczór
Dramat USA. Trzy kobiety - jedna tajemnica. (9 – 15 listopada)1�



Dyskusyjny Klub Książki Mówionej
W listopadzie Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do Klubu (utwo-
rzonego przy współudziale Oddziału Tarnowskiego Polskiego Związku 
Niewidomych), na wykład Urszuli Szuster poświęcony Władysławowi 
Kopalińskiemu.

Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, 13 listopada, godz. 10:00
Klub Literacki „13”
Oferta Klubu adresowana jest do starszych miłośników poezji i prozy. 
Tym razem zagości tu Urszula Szuster z wykładem pt. „Niewątpliwie 
obdarzony geniuszem”, poświęconym Stanisławowi Wyspiańskiemu.

MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 13 listopada, godz. 16:00
Wiersze. Opowieści. Podróże
Spotkanie autorskie z Krzysztofem Lisowskim, połączone z promocją 
tomiku wierszy pt. „Niewiedza” oraz zbioru prozy i szkiców z podróży 
pt. „Budzik Platona”.

MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4,  
15 listopada, godz. 17:00

Poezja i Obraz
Warsztaty Grupy Młodych Autorów poświęcone twórczości poety-
ckiej i malarskiej Stanisława Wyspiańskiego. Opiekunem merytorycz-
nym Grupy jest tarnowski poeta Zbigniew Mirosławski. Warsztaty od-
bywają się cyklicznie, raz w miesiącu. 

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
23 listopada, godz. 16:00

Dyskusyjny Klub Książki
Spotkanie poświęcone książce „Pachnidło” Patricka Süskinda.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 23 listopada, godz. 16:00

akcenty  POLECAJĄ
Piołun z kropelką rosy
Wieczór autorski Stanisławy Wiatr-Partyki. Spotkanie rozpocznie się 
Mszą Świętą.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 27 listopada, godz. 17:30

Andrzejkowe wróżby
 Spotkanie dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej

MBP, Filia Nr 5, ul. ks. W. Bajdy 27, 30 listopada

Biblioteczne Przedszkola:
Bajkowa przystań w bibliotece
Głośne czytania bajek dla dzieci 

MBP, Filia Nr 5, ul. ks. W. Bajdy 27, każdy czwartek i piątek
1�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Kącik Kubusia Puchatka
Puchatkowe Miasteczko Wesołego Myślenia – cy-
kliczne zajęcia edukacyjne dla przedszkolaków i ich rodzi-
ców.
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6, każda 
sobota, godz. 13:00 – 14:00 
Baśniowy Kącik Przedszkolaka
Ja też tak potrafię – zajęcia dla przedszkolaków rozwija-

jące umiejętności manualne i umacniające poczucie własnej wartości 
u dzieci.

MBP, Filia nr 17, ul. Westerplatte 8
Kącik Misia Uszatka
Arktyczne ZOO  – cykliczne spotkania (zajęcia plastyczne, pogadan-
ki itp.) dla przedszkolaków i ich rodziców.

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38
Czytanie Nocą
Jedenasty już wieczór literacki przygotowany przez Teatr Nie Teraz 
i redakcję „Intuicji przydrożnych” zatytułowany został „Co nam w ser-
cu gra ...” i różnił się będzie od dotychczasowych przewagą słowa 
śpiewanego. W wieczorze wezmą udział m.in. popularni tarnowscy 
muzycy

Księgarnia Oświatowa, pl. Sobieskiego 2,  
30 listopada, godz. 21:00    

Renata Iwaniec: Tarnów i jego okolice w legendach
Wyd. 4. Tarnów, 2002
W listopadzie Miejska Biblioteka Publiczna poleca wydaną 
kilka lat temu książkę, która wciąż cieszy się dużym zainte-
resowaniem – zwłaszcza młodzieży szkolnej. Opracowanie 
to przygotowane zostało z okazji „Dni Tarnowa’94” i do tej 
pory doczekało się czterech wydań. W pierwszej części 
publikacji przedstawiono legendy i podania ludowe zwią-
zane z Tarnowem, natomiast w części drugiej - dotyczące 
miejscowości z regionu tarnowskiego (m.in. Biadoliny Rad-
łowskie, Ciężkowice, Dębno, Wojnicz, Zakliczyn, Melsztyn 
i in.). Uzupełnieniem książeczki jest bogaty wybór biblio-
grafii. 
Publikację można nabyć w MBP przy ulicy Krakowskiej 4.

1� więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Zaduszki bluesowe
Wystąpi m.in. tarnowska grupa The Fame

Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, 2 listopada, godz. 19:00

Zaduszki Dżemowe Wojtka Klicha
Coroczne kultowe wydarzenie muzyczne, w ramach którego Wojtek 
Klich, zaproszeni przez niego goście i publiczność  wspominają nieżyją-
ce już gwiazdy, wykonując ich niezapomniane utwory. 

Piwnice TCK, 2 listopada, godz. 20:00
Centrum Kultury w Żabnie, 4 listopada, godz.17:00

Tydzień Talentów
O XXV Ogólnopolskim Festiwalu Laureatów Konkursów Muzycznych 
piszemy w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, Sala Lustrzana 
w Tarnowie, 6 – 12 listopada, godz. 18:00

Brown
Koncert rzeszowskiej grupy metalowej

Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, 8 listopada, godz. 19:00

Jazz Band Ball Orchestra
Koncert polskiej legendy jazzu tradycyjnego.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
8 listopada, godz. 20:00

Damage Control
Kwartet ten to wyrafinowane połączenie muzyki jazzowej z fusion, po-
zostawiające w słuchaczach wiele emocji. Wirtuozeria, która jest atutem 
tworzących zespół muzyków sprawia, że koncerty są niezwykłym wido-
wiskiem pełnym energii, młodzieńczej werwy, ale i dojrzałego brzmie-
nia, zyskując popularność i uznanie wśród publiczności jak i krytyków 
muzycznych. Zespół tworzą: Adam Bałdych - skrzypce, kompozytor, 
Piotr Żaczek – bas, Paweł Tomaszewski – fortepian, Cezary Konrad- 
perkusja (od lat uznawany za najlepszego perkusistę w kraju). Bilety na 
koncert w cenie 15 zł.

Piwnice TCK, 9 listopada, godz. 19:30

Świerczkowiacy
Edukacyjny koncert zespołu folklorystycznego dla szkół.

MCK, 10 listopada, godziny dopołudniowe

Zabili Mi Żółwia
ZMZ raz jeszcze w Tarnowie – koncert dla miłośników muzyki reggae 
i jej „okolic”.

Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, 11 listopada,  
godz. 19:00

Festiwal Pieśni Polskich
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Galeria – Pub Studio, ul. Żydowska 3, 11 listopada, godz. 20:00 1�



Antykwariat
Koncert zespołu punkrockowego z Bydgoszczy

Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, 12 listopada,  
godz. 19:00

MJ Standard Trio
Standardy jazzowe i bluesowe zaaranżowane w oryginalny sposób, 
a także kompozycje własne – w wykonaniu Marka Janickiego (git., har-
monijka, voc.), Pawła Kluby (bass) i Wiktora Kierzkowskiego (perk.). 
Muzyka grupy utrzymana jest w stylistyce rock-jazzowej, wzbogaconej 
o wyrazisty odcień bluesa.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
15 listopada, godz. 20:00

Kultura Be
Gwiazdą wieczoru będą The Poise Rite. Muzycy tej powstałej w 1997 
roku rzeszowskiej grupy sami o sobie mówią, że grają RockAndRoll-a. Na 
ich najnowszym krążku „Passagalia” znajdziemy konkretne rockowe nu-
mery, wynurzające się z mroku w aurze psychodelicznych barw oraz na-
pisane z dużym wyczuciem, migawkowe i impresyjne teksty. The Poise 
Rite tworzą: Bartłomiej Zaborowski – wokal, gitara; Olegs Samsonovs – 
perkusja; Krystian Kwolek – bass, organy hammonda, gitara akustyczna.

Piwnice TCK, 16 listopada, godz. 19:00

Filmowe przeboje operetkowe
Koncert „Odyseja muzyczna III”, organizowany przez Polskie Towarzy-
stwo Straussowskie z Wieliczki.

MCK, ul. Traugutta 1, 17 listopada, godz. 18:00

Jazzowy czwartek
Koncert jazzu tradycyjnego

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
22 listopada, godz. 20:00

Ewa Bem
Występ swingującej gwiazdy uświetni „Prezentacje Tertliowskie” - wię-
cej w dziale „Wydarzenia miesiąca”

Mościckie Centrum Kultury, 24 listopada

Jazzowy czwartek
Koncert jazzu tradycyjnego

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
29 listopada, godz. 20:00

Metalowe uderzenie
Blok koncertowy – wystąpi kilka metalowych kapel

Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, 2 grudnia godz. 19:00

ART-FEST
O koncercie „Muzyka Świata” w ramach czwartej edycji festiwalu pisze-
my w dziale „Wydarzenia miesiąca”

Tarnów, 30 listopada
1�



ro
zn
e

,.

Łowczówek 2007
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Cmentarz, Legionistów Polskich w Łowczówku,  
4 listopada, godz. 12:00

50-lecie Encykliki Fidei donum
- wyzwanie dla Kościoła lokalnego. Wykład ks. dr Krzysztofa 
Czermaka poprzedza Msza Święta.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 6 listopada, 
godz. 17:30

Święto Niepodłegości
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”

Rozkwitały pąki białych róż...
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
11 listopada, godz. 17:30

Spotkania z Biblią
„Natchnienie Pisma Świętego” – konferencja ks. dr Piotra Łabudy

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 12 listopada, godz. 17:30

Wiek XX w dziejach polskich rodzin
Poprzedzone Mszą Świętą spotkanie wspomnieniowe poświęcone po-
staci Michaliny Kędzior (1909-2007) poprowadzi mgr Barbara Wiatr.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 13 listopada, godz. 17:30

Od modlitwy słów do modlitwy prostej obecności
Gospodarzem spotkania będzie ks. bp dr Władysław Bobowski

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 15 listopada, godz. 17:30

Konkurs
Konkurs Poezji Religijnej im. Ks. Twardowskiego

MCK, ul. Traugutta 1, 20 listopada godziny dopołudniowe

Rok Stanisława Wyspiańskiego
Życie i twórczość artysty – w opracowaniu i wykonaniu aktorki Lidii Holik 
– Gubernat. Spotkanie rozpoczyna się Mszą Świętą.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 20 listopada, godz. 17:30

Prezentacje Tertilowskie
W Roku Tadeusza Tertila – najsłynniejszego burmistrza Tarnowa. Impre-
za organizowana przez Urząd Miasta Tarnowa. Więcej informacji w dziale 
„Wydarzenia miesiąca”

MCK Tarnów, 23 i 24 listopada (cały dzień)

Kabaret Marcina Dańca
Znakomity satyryk i showman zagości w naszym mieście na zaproszenie 
Agencji Koncertowo – Usługowej „Jolmax”, Tarnów

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1,  
25 listopada, godz. 17:00 i 20:00

1�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



Uwaga Człowiek!
Trzecie spotkanie z cyklu – i jeszcze bardziej fascynujący temat... Or-
ganizatorem cyklu jest Tarnowska Artystyczna Konfraternia i Muzeum 
Okręgowe w Tarnowie – według autorskiego projektu Mirosława Poświa-
towskiego, dziennikarza portalu inTARnet.pl

Muzeum Okręgowe – Gmach Główny, Rynek 20-21,  
28 listopada, godz. 18:15

ART-FEST
Czwarta edycja interdyscyplinarnego festiwalu sztuki. Więcej informacji 
w dziale „Wydarzenia miesiąca”

26 listopada- 20 grudnia

Czytanie Nocą
Więcej informacji w dziale „Książki”

Księgarnia Oświatowa, 30 listopada, godz. 21:00

Pomnik twórcy polskiego harcerstwa
U zbiegu ul. Bandrowskiego, Krakowskiej i gen. J. Bema w Tarnowie, 
na wyremontowanym skwerze noszącym imię Andrzeja Małkow-
skiego – założyciela skautingu na ziemiach polskich, redaktora, pi-
sarza, wychowawcy młodzieży i żołnierza niepodległości – stanie 
w przyszłym roku jego pomnik. Przechodnie idący ulicą J. Bema 
mogli oglądać przez siatkę ogrodzenia Gimnazjum Nr 7 kolejne eta-
py powstawania pomnika. W ciągu kilku ostatnich miesięcy, z sza-
rego kamienia poczęło wyłaniać się, dzięki pracy artysty Michała 
Poręby, białe popiersie A. Małkowskiego w charakterystycznym 
skautowym kapeluszu. 
5 listopada br. mija 96 rocznica jego przybycia do Tarnowa na od-
czyt o Skautingu w tarnowskim „Sokole”. To znamienna data dla 

tarnowskiego harcerstwa, oznaczająca 
także oficjalny początek działania ruchu 
skautowego.
Radni miasta Tarnowa, zebrani na XIII Se-
sji Rady Miejskiej w dniu 25 października 
2007 roku, podejmując uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika 
Andrzeja Małkowskiego, sprawili tarnowskim 
(i nie tylko) harcerzom niezwykły prezent. 
Natomiast dzięki przychylności władz 
miasta, pierwszy figuralny pomnik Pierw-
szego Skauta stanie w Tarnowie – mieście, 
w którym A. Małkowski, jako młody chło-
pak uczęszczał do Wyższej Szkoły Realnej 
w roku szkolnym 1901/1902.1�



2 listopada
Zaduszki bluesowe
Wystąpi m.in. tarnowska grupa The Fame
Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, g. 19:00
Zaduszki Dżemowe
Doroczna impreza Wojtka Klicha
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 20:00

4 listopada
Łowczówek 2007
IX Ogólnopolski Zlot Niepodległościowy i 
Powiatowe Obchody Święta Niepodległości
Cmentarz, Legionistów Polskich w Łowczówku, 
g. 12:00
Moralność pani Dulskiej
Inscenizacja sztuki Gabrieli 
Zapolskiej– w 150-tą rocznicę urodzin autorki
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 18:00

6 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
Festiwal „O Złotego Krasnala”
„Baśń o dobrym Kopciuszku i Złych siostrach” 
– Teatr Groteska w Krakowie
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 11:00
Przegląd Filmów Anime-wanych
Pierwszy dzień prezentacji filmów „anime” 
ze słynnego japońskiego studia Ghibli: „Mój 
sąsiad Totoro” i „Sprited Away”, 
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g.17:00 i 18:45
50-lecie Encykliki Fidei donum
„Wyzwanie dla Kościoła lokalnego” – wykład 
poprzedzony Mszą Świętą
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30
Tydzień Talentów
Koncert inauguracyjny – „Tarnowskie 
powroty”
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
g. 18:00

7 listopada
Moralność pani Dulskiej
Inscenizacja sztuki Gabrieli Zapolskiej 
– w 150-tą rocznicę urodzin autorki
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 11:00
Przegląd Filmów Anime-wanych
„Spirited Away” i „Mój sąsiad Totoro” 
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 17:00 i 19:15























Tydzień Talentów
Koncert „L’arte del Violino”
Sala Lustrzana, g. 18:00

8 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
O królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 
g. 9:00
Przegląd Filmów Anime-wanych
„Nausicaa z doliny Wiatru” i „Ruchomy zamek 
Hauru”
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 17:00 i 19:00
Tydzień  Talentów
Koncert „Con Grazia”
Sala Lustrzana, g. 18:00
Czwarty Ekstra Film
Film Sama Garbarskiego „Irina Palm”
Kino Marzenie ,ul. Staszica 4, g. 18:30
Brown
Koncert rzeszowskiej grupy metalowej
Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, g. 19:00
Jazz Band Ball Orchestra
Koncert polskiej legendy jazzu tradycyjnego.
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

9 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe

Tydzień Talentów
Koncert „Tarnowskie Talenty”
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, g. 18:00
Przegląd Filmów Anime-wanych
„Ruchomy zamek Hauru” i „Nausicaa z doliny 
Wiatru” 
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 15:00 i 17:00
Zaproszony gość
Komedia Davida Pharao.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 18:00
Damage Control
Koncert jazzowy
Piwnice TCK, 9 listopada, godz. 19:30
Salon Jesienny ZPAP
Doroczny przeglądu twórczości członków 
Oddziału Tarnowskiego Związku Polskich 
Artystów Plastyków. 
Galeria Miejska BWA, 9 listopada, godz. 18.00
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Mój Jazz...
Wystawa fotografii radcy prawnego, radnego 
i jazzmanna Jerzego Hebdy
Galeria – pub „Studio”, ul. Żydowska 3, g. 20:00

10 listopada
Przegląd Filmów Anime-wanych
„Opowieści z Ziemiomorza” i „Laputa 
– podniebny zamek”
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 15:00 i 17:00
Świerczkowiacy
Koncert folklorystyczny edukacyjny dla szkół.
MCK, godziny dopołudniowe
Tydzień  Talentów
„Concerto Ecclesiastico”
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
g. 18:00

11 listopada
Przegląd Filmów Anime-wanych
„Laputa – podniebny zamek”
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, g. 16:00
Święto Niepodległości
Uroczystości upamiętniające odzyskanie 
niepodległości
Złożenie „świateł pamięci” – Grób Nieznanego 
Żołnierza, g. 16:10
Rozkwitały pąki białych róż...
52-gie spotkanie z cyklu „Na skrzydłach po 
drabinie”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 17:30
Tydzień Talentów
„Pianiści u Paderewskiego”
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
g. 18:00
Zabili Mi Żółwia
Koncert muzyki reggae
Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, g. 19:00
Festiwal Pieśni Polskich
Trzecia edycja festiwalu
Galeria – Pub Studio, ul. Żydowska 3, g. 20:00

12 listopada
Tydzień  Talentów
Koncert Finałowy – Pamięci Anny Knapik
Sala Lustrzana, g. 18:00
Spotkania z Biblią
„Natchnienie Pisma Świętego” – konferencja 
ks. dr Piotra Łabudy
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30
Antykwariat
Koncert zespołu punkrockowego 



























z Bydgoszczy
Klub Studencki „Przepraszam”, Rynek 10, g. 19:00

13 listopada
Dyskusyjny Klub Książki 
Mówionej
Wykład Urszuli Szuster poświęcony 
Władysławowi Kopalińskiemu.
Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, g. 10:00
Festiwal „O Złotego Krasnala”
Pani Wdzięczny Strumyk – spektakl Teatru 
Groteska w Krakowie
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 
g. 11:00
Klub Literacki „13”
Wykład Urszuli Szuster poświęcony 
Stanisławowi Wyspiańskiemu
MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, g. 16:00
Wiek XX w dziejach polskich 
rodzin
Poprzedzone Mszą Świętą spotkanie 
poświęcone Michalinie Kędzior (1909-2007) 
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30

14 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
O królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,. 9:00

15 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
Wiersze. Opowieści. Podróże
Spotkanie autorskie z Krzysztofem Lisowskim
MBP, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4, g. 17:00
Od modlitwy słów do modlitwy 
prostej obecności
Gospodarzem spotkania będzie  
ks. bp dr Władysław Bobowski
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30
MJ Standard Trio
Jazzowy czwartek - standardy jazzowe i 
bluesowe w oryginalnych aranżacjach
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 
g. 20:00

16 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
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Twarze, emocje, spojrzenia...
Wernisaż wystawy fotografii Kamila Zyznara
Hotel Tarnovia, g. 18:30
Kultura Be
Gwiazdą wieczoru będą The Poise Rite
Piwnice TCK, g. 19:00

17 listopada
Akademia Filmowa II 
– Spotkanie V
Wykład Jerzego Armaty poświęcony 
Romanowi Polańskiemu; projekcja filmu 
„Frantic”

Piwnice TCK, g. 17:00 
Filmowe przeboje operetkowe
Koncert „Odyseja muzyczna III”
MCK, ul. Traugutta 1, g. 18:00
Noc z Trylogią Zemsty  
- Park Chan-wook
Nocny Maraton Filmowy: zobaczymy filmy: 
„Pan Zemsta”, „Old Boy” i „Pani Zemsta”
MCK, ul. Traugutta 1, g. 22:15

18 listopada
Akademia Filmowa II 
– Spotkanie VI
Wykład Jerzego Armaty poświęcony braciom 
Joel & Ethan Coen; projekcja filmu „Człowiek, 
którego nie było”
Piwnice TCK, g. 10:00
Zaproszony gość
Komedia Davida Pharao
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
g. 18:00

19 listopada
Więzienna wystawa
Wernisaż wystawy prac więźniów z Zakładu 
Karnego w Tarnowie – Mościcach
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4; g. 17:00
Stowarzyszenie panów 
mówiących nie na temat
Widowisko teatralne
MCK, ul. Traugutta 1, g. 18:00

20 listopada
Konkurs
Konkurs Poezji Religijnej  
im. Ks. Twardowskiego
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
Rok Stanisława Wyspiańskiego
Życie i twórczość artysty – w opracowaniu 
i wykonaniu aktorki Lidii Holik – Gubernat. 
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30























21 listopada
Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki M. Konopnickiej
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 9:00 i 12:00

22 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
Marysia i krasnoludki
Adaptacja słynnej bajki M. Konopnickiej
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 9:00 i 12:00
Dbajmy o zdrowie
Spotkanie poświęcone cukrzycy
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30
Jazzowy czwartek
Koncert jazzu tradycyjnego
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a, 
g. 20:00

23 listopada
Prezentacje Tertilowskie (1)
Impreza podsumowująca Rok Tadeusza 
Tertila
MCK, ul. Traugutta 1
Jesienny Salon Sztuki
Trzecia edycja imprezy – dzień pierwszy
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
Hamlet i inni
Spektakl na podstawie dramatów Stanisława 
Wyspiańskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 11:00 i 18:00
Poezja i Obraz
Warsztaty Grupy Młodych Autorów 
poświęcone Stanisławowi Wyspiańskiemu
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  
ul. Staszica 6, g. 16:00
Dyskusyjny Klub Książki
Spotkanie poświęcone książce „Pachnidło” 
Patricka Süskinda
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, g. 16:00
Aukcja więziennych prac
Aukcja prac więźniów z Zakładu Karnego 
w Tarnowie – Mościcach
MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4 g. 17:00

24 listopada
Prezentacje Tertilowskie (2)
Impreza podsumowująca Rok Tadeusza 
Tertila
MCK, ul. Traugutta 1
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Jesienny Salon Sztuki
Trzecia edycja imprezy – dzień drugi
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego

25 listopada
Jesienny Salon Sztuki
Trzecia edycja imprezy – finał
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
Kabaret Marcina Dańca
Program znakomitego satyryka
MCK, ul. Traugutta 1, g. 17:00 i 20:00

26 listopada
Spektakle edukacyjne
Spektakle dla dzieci i młodzieży
MCK, ul. Traugutta 1, godziny dopołudniowe
Art–Fest
Scena Plastyczna KUL – „Bruzda” Leszka 
Mądzika
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego

27 listopada
Hamlet i inni
Spektakl na podstawie dramatów Stanisława 
Wyspiańskiego
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
g. 11:00
Piołun z kropelką rosy
Wieczór autorski Stanisławy Wiatr Partyki
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, g. 17:30

28 listopada
Janko Muzykant
Nowela Henryka Sienkiewicza
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, g. 
11:00
Uwaga: Człowiek!
Trzecie spotkanie z cyklu poświęconego 
ciekawym ludziom i trudnym problemom
Muzeum Okręgowe , Rynek 20-21, g. 18:15



















29 listopada
Janko Muzykant
Adaptacja noweli Henryka Sienkiewicza
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
g. 11:00
Jazzowy czwartek
Koncert jazzu tradycyjnego
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
29 listopada, godz. 20:00
Art–Fest
„Cover” Lou Beech (Los Angeles) - wernisaż 
wystawy
Galeria Miejska BWA, 9 listopada, godz. 18.00

30 listopada
Andrzejkowe wróżby
Spotkanie dla uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej
MBP, Filia Nr 5, ul. ks. W. Bajdy 27
Jak wspólnie wygrywać?
Konferencja nt. możliwości współpracy 
organizacji pozarządowych, samorządu i 
biznesu
Sala Konferencyjna Starostwa Powiatowego 
w Tarnowie, g. 14:00 – 18:00
Art–Fest
Koncert „Muzyka Świata”, m.in.:  
Flamenco - Michał Czachowski 
Ghatam Giridhar Udupa (Indie) 
Motema Africa
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
Czytanie Nocą
Co nam w sercu gra... jedenasty wieczór, org. 
Teatr Nie Teraz
Księgarnia Oświatowa, pl. Sobieskiego 2, g.21:00
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85 

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Mościckie Centrum Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mck.intarnet.pl 

Kino Millennium – MCK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
Rynek 9, 
tel. 014 688 90 39
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Tarnowskie Centrum Informacji 
Rynek 7
tel. 014 688 90 90
www.it.tarnow.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Centrum Animacji Społecznej 
HORYZONTY
ul.Waryńskiego 10
tel. 014 655 92 81
www.horyzonty.org.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 2,  
tel/fax 014 626 44 16

��

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru.
Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET przy współpracy  
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Tarnowa
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